
 

Semináře jsou realizovány s podporou Programu rozvoje venkova 2014–2020, Operace 1.1.1 
Vzdělávací akce. 
 

  
Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. srdečně zve na semináře s exkurzí 

Zpracování zemědělské produkce IV. 
 

Termín: 24.1.2025 
Čas konání semináře: 8:30 - 17:00 
Seminář: klubovna Krusičany, Krusičany 6, 257 41 Týnec nad Sázavou 
Exkurze: Farma u Palečků, Krusičany 16, 257 41 Týnec nad Sázavou 
 
Seminář je zaměřen na zpracování masa a výrobu masných výrobků. Účastníci se seznámí s 
provozem navštíveného podniku, jeho historií a povinnostmi, které je potřeba plnit při 
zpracování a odbytu masa a/nebo výrobě masných výrobků a různými možnostmi odbytu 
produktů (prodej z podniku, odbyt přes maloobchod, prodejní automaty, farmářské trhy, 
společný odbyt, spolupráce, webové stránky apod.).  
 
Součástí programu je případová studie u jednotlivých krocích budování zpracovatelského 
provozu, diskuze o bodech, na které se zapomíná a jsou důležité, tipy a triky z praxe. Akce 
bude zakončena exkurzí do prostor zpracovatelského provozu (bourárna, výrobna, prodejní 
automat). 
 
U Palečků se zaměřují zejména na chov masného skotu, výkrm prasat, chov ovcí, drůbeže a 
králíků. Provozují vlastní bourárnu, maso nechávají dva týdny zrát, následně bourají a dle 
objednávek vakuově balí, mají také vlastní masné výrobky (polokonzervy). Nákup je možný 
na farmě, zákazníci si vše mohou objednat domů nebo koupit v automatu. 
 
Seminář je určen pro zemědělce, výrobce potravin, popř. jiné osoby, pracující pro 
hospodářské subjekty kategorie MSP (malé a střední podniky). 
 
Organizační pokyny: 

• kapacita každého semináře je omezena, občerstvení pro účastníky bude zajištěno 

• registrace jsou závazné 

• účast lze je stornovat pouze písemně, a to nejpozději 4 pracovní dny před konáním 
semináře 

• každý účastník se může zúčastnit pouze jedné vzdělávací akce  

• na akci je možné vyslat náhradníka, splňujícího definici účastníka  
 

Registrace: ZDE 
Bližší informace: Ing. Milan Kouřil, milan.kouril@centrum.cz            
 
Osobní údaje budou v souladu s nařízením EP a Rady (EU) č. 679/2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES zpřístupněny také Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu a Ministerstvu 
zemědělství pro účely administrace, kontroly a evaluace Programu rozvoje venkova na období 2014–
2020.                                                                 

https://1url.cz/p1DoT
mailto:milan.kouril@centrum.cz

